Bu dönemde

Hakala’dan çıkan ilim adamları Amasya’nın ilim ve kültürüne büyük katkılar

sağlamıĢtır.
24

Amasya tarihiyle, aynı süreçleri paylaĢtığını daha önce belirttiğimiz Hakala

nahiyesi, Amasya’nın kuzey tarafında olup, merkezi Hakala köyüdür. Nahiyenin eski

adı Argoma-Suluova iken H.745(M.1344-1345) tarihlerinden sonra Hakala ismi

kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Eskiden mühim ve geliĢmiĢ bir yerleĢim yeri olan Hakala

köyü, düz bir alanda kurulmuĢ olup doğu ve kuzey tarafları engebelidir. Burada es-

Seyyid Necmeddin Yahya er-Rifai hazretleri H.764(M.1363-1364) yılında bir zaviye

yapmıĢ ve H.771(M.1369-1370) yılında da buraya ait bir vakıf kurmuĢtur. Bu köyde

ikamet eden Türkmen aĢireti reislerinden Hacı Mehmed Bey, Kara Devlet ġah’a karĢı

Çelebi Mehmed’e yardım etmiĢtir. Hacı Mehmed Bey’in kızı AyĢe Hatun tarafından bir

cami ve sülalesinden Kasım Bey tarafından bir medrese ve hamam inĢa

ettirilmiĢtir(H.868/M.1463-1464). Hacı Beyzade Mirza Bey H.935(M.1528-1529)

yılındabir cami ve Hacı Beyzade Muhyiddin Bey H.947(M.1540-1541) yılında bir

medrese ve bir hamam yaptırarak bunlara ait bir vakıf kurmuĢ ve Amasya’da Kumacık

hamamının batı tarafında bulunan bir arsayı vakfetmiĢtir. Yine Hacı Beyzadelerden

Mirza Beyzade Mustafa Bey, nahiye dâhilinde bulunan KuĢçu köyünde, bir cami

yaptırmıĢ ve bu camiye ait bir vakıf kurmuĢtur.